
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ANO XLI - Cachoeiro de Itapemirim  -  Terça – Feira – 19 de Junho de 2007  -  Nº 2934  do  Exemplar  R$ 0,80 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  MUNICIPAL 
 
 

PORTARIA Nº 288/2007 
 
 
DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SEM 
VENCIMENTO  A  SERVIDOR. 
 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.165, de 11 
de janeiro de 2007, tendo em vista o que consta de 
processo protocolado sob o nº  6604/2007. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 Prorrogar a licença sem vencimento para tratar de 
interesses particulares, concedida ao servidor municipal 
DIRCEU SANT’ANNA,  Engenheiro Civil VI B 12 F, 
lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços       
Urbanos – SEMOSUR, no período de 1º/04/2007 até 
31/05/2007, nos termos do Artigo 105 da Lei  nº 4.009, de 
20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 
optando pelo não recolhimento de contribuição 
previdenciária ao IPACI, previsto no Decreto nº  
15.939/2005.  
 
 

Cachoeiro de Itapemirim,18 de maio  de 2007. 
 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 
 

PORTARIA Nº  314 /2007 
 
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS. 
 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 

INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto nº 17.156, de 11 
de janeiro de 2007, tendo em vista o que consta nos 
processos individuais mencionados, resolve 
 
 
Conceder aos servidores municipais abaixo relacionados, 
30 (trinta) dias de férias regulamentares a que têm direito, 
a partir de  1º de junho de 2007, nos termos do Artigo 70, 
da Lei nº 4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais. 
 
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO REF. PROT. 
Adilson de Oliveira Pereira Guarda IV A 07 D SEMSET 2005/2006 12051/07 

André Freitas Viana Engenheiro 
Agrimensor VI B 12 E SEMOSUR 2005/2006 11780/07 

Elias Gomes dos Santos  Gari I A 01 D SEMOSUR 2005/2006 11599/07 

Graça Maria Seder Saliba   Fiscal de Transporte 
VI B 12 G SEMGOV 2005/2006 11588/07 

João Batista Perim Motorista A 07 B SEMUS 2005/2006 11207/07 

João Henrique Ventury Medico Pediatra VI A 
11 E     SEMUS 2005/2006 11205/07 

Jorgete Baptista  Oficial Administrativo 
III  VI B 12 C SEMASI 2005/2006 11760/07 

José Adão Barbosa de Melo Encanador A 
Ext.SAAE SEMAC 2005/2006 11115/07 

Maria da Penha Silva  Servente de Limpeza I 
A 01 C SEMDEC 2005/2006 11543/07 

Marise Aparecida Faber da 
Silva Jornalista VI B 12 D SEMCOS 2005/2006 11850/07 

Miriam Cristina Gasparini  Assistente Social VI B 
12 I SEMUS 2005/2006 12309/07 

Rita de Cássia Abdala 
Rodrigues Machado 

Administrador VI B 12 
I SEMASI/DRH 2005/2006 13324/07 

Roberto Carlos Medina  Ajudante B Ext.SAAE SEMSET 2005/2006 12046/07 
Rogério Correa da Silva  Motorista IV A 07 G SEMASI/DLT 2004/2005 11707/07 
Santos Tomé de Souza Gari I  A 01 D SEMUI 2005/2006 11460/07 
Sebastião Rodrigues da  Silva  Gari I A 01 D SEMUI 2005/2006 12352/07 

Sinval Hemerly dos Santos Engenheiro Civil VI B 
12 E SEMPLO 2005/2006 11979/07 

Valdecir Palomba Bento Vigia I B 02 C SEMSET 2005/2006 12043/07 

Vanderlei Andreza Alves  Cavouqueiro  III A 05 
E SEMASI/DLT 2005/2006 11975/07 

 
Cachoeiro de Itapemirim,  30  de maio de 2007. 

 
MAGDA APARECIDA GASPARINI 

Secretária Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos 

 
 

PORTARIA Nº 321/2007 
 
 
CONCEDE AUTORIZAÇÃO PARA AFASTAMENTO 
DE SERVIDOR PARA PARTICIPAÇÃO EM CURSO. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.156, de 11 
de janeiro de 2007, tendo em vista o que consta no 
processo protocolado sob o nº  10587/2007,  

‘ 
 

          D I Á R I O OF I C I A L

 



Terça - Feira, 19  de Junho  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2934 Página 2 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

ATÍLIO TRAVÁGLIA 
Vice – Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
EDITADO pela: 

  

PP..MM..CC..II..__________________________________________  
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES. 

 
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos. 
Departamento de Administração Geral. 
Gerência de Atos Oficiais. 

 
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu 
Viva Shopping – 2º Andar 

Cachoeiro de Itapemirim – ES 
A S S I N A T U R A S_____________ 
 

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00   
Semestral ..................      . ......R$ 100,00   
Anual ..........................       .....R$ 200,00   
 

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 
RESOLVE: 
 
Conceder à servidora municipal MARIA EUGÊNIA DE 
AZEVEDO, Médico Clínico VI A 11 I, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUS, autorização para 
afastamento do expediente, no período de 26 a 28 de abril 
de 2007, para participar da IV Jornada de Geriatria e 
Gerontologia do Espírito Santo, na cidade de          Vitória - 
ES, nos termos do Artigo 56, XIV, da Lei  nº 4.009, de 
20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 
 

Cachoeiro de Itapemirim,  04 de junho de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

PORTARIA Nº 322/2007 
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.156, de 11 
de janeiro de 2007,  
 
RESOLVE: 
 
Conceder às servidoras municipais relacionadas abaixo, 
licença por motivo de doença em pessoa da família, 
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos 
processos mencionados, nos termos do Artigo 102 da Lei nº 
4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais. 
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO LICENÇA 
Duração /  Início PROT. Nº 

Cacilda Maia Lopes Servente de Limpeza I SEME 15 dias 07/05/07 12200/07 
Jeane Souza dos Santos 
Corradi Aux. Administrativo IV   SEME 02 dias 03/05/07 12059/07 

Marinete Machado Neves Gari I  SEMASI 15 dias 09/05/07 13013/07 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de junho de 2007. 
 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 
 

PORTARIA Nº 340/2007  
 
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE. 
 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.156, de 11 
de janeiro de 2007,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Conceder 30 (trinta) dias de licença para tratamento de 
saúde aos servidores abaixo relacionados, conforme 
atestados médicos apresentados e anexos aos processos 
mencionados, nos termos do Artigo 91 da Lei nº 4.009, de 
20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.  
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO INÍCIO PROT. Nº 
Daniella Cristina 
Quinelato da Costa Nunes 
Baptista 

Nutricionista VI SEMUS 01/06/07 14651/07 

Denildo Feu Motorista IV SEMOSUR 31/05/07 14935/07 
Elizabeth Rudeck Sthel 
Cock Professor PEF  SEME 14/05/07 12557/07 

14421/07 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de junho de 2007. 
 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

PORTARIA Nº 341/2007 
 
CONSIDERAR AUTORIZADA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO EM HORÁRIO EXTRAORDINÁRIO.  
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas pelo Decreto nº 17.156, de 11 de 
janeiro de 2007, tendo em vista o que consta no Seq. nº. 2 
- 7580/2007, da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS,  



Terça - Feira, 19  de Junho  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2934 Página 3 

RESOLVE: 
 

Considerar autorizados os serviços prestados pelos servidores 
municipais, abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal 
de Saúde - SEMUS, nos termos do Artigo 139, da Lei n º 4.009, 
de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 
conforme quadro a seguir:  
 

SERVIDOR MÊS JUSTIFICATIVA 

ABRIL/2007 
 Desenvolvimento de Sistema. 

DALMIR ELIAS MARUN CURY 
MAIO/2007 Acúmulo de serviço em função de férias de servidor da 

Secretaria e Desenvolvimento de sistema. 

MARILENE GOZZI PEREIRA MAIO/2007 
 

Implantação do Apoio Administrativo. 
 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de junho de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária  Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos  
 

PORTARIA Nº  342/2007 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO 
ASSIDUIDADE. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto  nº 
17.156, de 11 de janeiro de 2007, tendo em vista o que consta no 
processo protocolado sob o nº.  11.211/2007, 
 

RESOLVE: 
 

Conceder à servidora municipal CÁTIA REGINA DE OLIVEIRA, 
Técnico de Contabilidade III VI B 12 I, lotada na Secretaria Municipal 
de Fazenda - SEMFA, vinte e cinco por cento (25%) de acréscimo no 
valor do vencimento do cargo de que é ocupante, a título de 
gratificação assiduidade, em caráter permanente, referente ao Decênio 
1997/2007, a partir de 02 de maio de 2007, nos termos do Artigo 148, 
da Lei nº 4.009, de   20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  
 

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de junho  de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 
 

PORTARIA Nº. 345/2007 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto  nº 
17.156, de 11 de janeiro de 2007, tendo em vista o que consta no 
processo protocolado sob os  nº.  15.139/2007, 
 

RESOLVE: 
 

Conceder à servidora municipal DORCAS FERREIRA 
CEZARIO, Professor PEF C V VI A 11 I, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação - SEME, 30 (trinta) dias de licença para 
tratamento de saúde, a partir de 06 de junho de 2007, conforme 
atestado médico apresentado e anexo ao processo mencionado, 
nos termos do Artigo 91 da Lei nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de junho  de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 

 

FORNECEDORA: SOCIEDADE MUSICAL LYRA DE OURO. 
OBJETO:  Quatro Apresentações Musicais (artísticas), em diversos 
locais do Município, entre os dias 28 a 29 de junho, fazendo parte 
das programações dos Festejos do Projeto “Festa de Cachoeiro”. 
VALOR: R$4.000,00 (quatro mil reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. III. 
PROCESSO: Prot. nº 15371/2007. 
 

FORNECEDORA: PATRÍCIA PEREIRA ORNELAS – ME. 
OBJETO: Show Musical da Banda Cheiro de Flor, no dia 
24/06/2007, no Pavilhão de Eventos da Ilha da Luz, onde 
acontecerá o Festival de Quadrilha, fazendo parte das 
programações dos Festejos do Projeto “Festa de Cachoeiro”. 
VALOR: R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. III. 
PROCESSO: Prot. nº 15591/2007 
 

FORNECEDOR: ARNOLDO SILVA. 
OBJETO: Apresentação Musical do Coral da Terceira Idade, no 
dia 24/06/2007, na Praça Jerônimo Monteiro, fazendo parte das 
programações dos Festejos do Projeto “Festa de Cachoeiro”. 
VALOR: R$1.000,00 (um mil reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. III. 
PROCESSO: Prot. nº 15592/2007. 
 

FORNECEDORA: MARIA DA PENHA GARCIA – 
PATULÉIA FILMES E PRODUÇÕES. 
OBJETO: Apresentação de um documentário com Espetáculo 
Musical Tangos e Outras Delícias “Um Tributo a Sérgio 
Sampaio”, no dia 25/06/2007, no Teatro Rubem Braga, fazendo 
parte das programações dos Festejos do Projeto “Festa de 
Cachoeiro”. 
VALOR: R$13.000,00 (treze mil reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. III. 
PROCESSO: Prot. nº 15793/2007. 
 

FORNECEDOR: LUCIANO NASCIMENTO MACEDO. 
OBJETO: Apresentação Artística (Show Musical), no dia 
27/06/2007, quando será realizado a “Serenata do Amor”, 
percorrendo diversas ruas centrais de nosso município como 
parte dos Festejos do Projeto “Festa de Cachoeiro”. 
VALOR: R$1.300,00 (um mil e trezentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. III. 
PROCESSO: Prot. nº 15795/2007. 
 

FORNECEDORA: SOCIEDADE MUSICAL 26 DE JULHO. 
OBJETO:  Quatro Apresentações Musicais (artísticas), em 
diversos locais do Município, entre os dias 28 a 29 de junho, 
fazendo parte das programações dos Festejos do Projeto “Festa 
de Cachoeiro”. 
VALOR: R$4.000,00 (quatro mil reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. III. 
PROCESSO: Prot. nº 15797/2007. 
 

FORNECEDOR: CARLOS ALBERTO PEREIRA. 
OBJETO:  Apresentação Artística (show musical), no dia 
30/06/2007, às 18:30h, na Praça Vermelha, como parte das 
programações dos Festejos do Projeto “Festa de Cachoeiro”. 
VALOR: R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. III. 
PROCESSO: Prot. nº 15798/2007. 
 
FORNECEDORA: PATRÍCIA PEREIRA ORNELAS – ME. 
OBJETO: Show Musical da Banda Cantores de Deus, no dia 
29/06/2007, na Linha Vermelha, próximo a antiga Estação 



Terça - Feira, 19  de Junho  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2934 Página 4 

Ferroviária, às 19:30h, fazendo parte das programações dos Festejos 
do Projeto “Festa de Cachoeiro”. 
VALOR: R$10.500,00 (dez mil e trezentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. III. 
PROCESSO: Prot. nº 15868/2007. 
 

FORNECEDOR: S/A A GAZETA. 
OBJETO: Publicação de uma página em policromia – informe 
publicitário no dia 24 de junho de 2007, para a prestação de contas da 
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim. 
VALOR: R$9.254,00 (nove mil, duzentos e cinqüenta e quatro reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, caput. 
PROCESSO: Prot. nº 15602/2007. 
 

FORNECEDOR: TELEVISÃO CACHOEIRO LTDA 
OBJETO: Divulgação de VT 30” referente a programação da Festa 
da Cachoeiro. 
VALOR: R$19.992,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e dois 
reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, caput. 
PROCESSO: Prot. nº 15603/2007. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS 

 
Fevereiro 2007  

ESCALA DE CARNAVAL DO ANO 2007 

Dia Fiscais Horario Local 

16/02/07 DELMA / J. GERALDO / 
RUIMAR 19:30 AS 01:30 CENTRO / GUANDÚ 

16/02/07 MÁRIO / MILTON / 
VERA 19:30 AS 01:30 CENTRO / GUANDÚ 

17/02/07 CLÁUDIA / LUCIANO / 
ROSANA 19:30 AS 01:30 CENTRO / GUANDÚ 

17/02/07 MÁRIO / RUIMAR 19:30 AS 01:30 CENTRO / GUANDÚ 

18/02/07 DELMA / LUCIANO / 
VERA 19:00 AS 01:00 CENTRO / GUANDÚ 

18/02/07 CLÁUDIA / ROSANA 19:00 AS 01:00 CENTRO / GUANDÚ 

19/02/07 J. GERALDO / LUCINO / 
MILTON 19:30 AS 01:30 CENTRO / GUANDÚ 

19/02/07 DELMA / RUIMAR 19:30 AS 01:30 CENTRO / GUANDÚ 

20/02/07 CLÁUDIA / MILTON / 
ROSANA 19:30 AS 01:30 CENTRO / GUANDÚ 

20/02/07 J. GERALDO / MÁRIO / 
VERA  19:30 AS 01:30 CENTRO / GUANDÚ 

Obs. AS EQUIPES DEVERÃO PERCORRER TODO O PERCURSO DOS FESTEJOS 

DE CARNAVAL 

Caso ocorra problema, em algum dos percursos as outras equipes deverão 

Deverão dar apoio a mesma LM/LM 

SECRETÁRIO DA SEMOSUR DIRETOR LM/LM 

 

PLANTÃO DE VENDEDORES AMBULANTES 

VERIF. DE VENDEDORES AMBULANTES IRREGULARES, NOS BAIRROS CENTRO E GUANDÚ  

DIAS FISCAIS HORAS LOCAIS 

03/03/2007 
CLAUDIA 

/ 
LUCIANO 

07:30 
ÀS 

13:00  
CENTRO E GUANDU 

03/03/2007 DELMA / 
MARIO 

07:30 
ÀS 

13:00  
CENTRO E GUANDU 

10/03/2007 ROSANA 
/ VERA  

07:30 
ÀS 

13:00  
CENTRO E GUANDU 

10/03/2007 
CLAUDIA 

/ 
LUCIANO 

07:30 
ÀS 

13:00  
CENTRO E GUANDU 

17/03/2007 DELMA / 
MARIO 

07:30 
ÀS 

13:00  
CENTRO E GUANDU 

17/03/2007 ROSANA 
/ VERA  

07:30 
ÀS 

13:00  
CENTRO E GUANDU 

24/03/2007
CLAUDIA 

/ 
LUCIANO

07:30 
ÀS 

13:00 
CENTRO E GUANDU 

24/03/2007 DELMA / 
MARIO 

07:30 
ÀS 

13:00 
CENTRO E GUANDU 

31/03/2007 ROSANA 
/ VERA  

07:30 
ÀS 

13:00 
CENTRO E GUANDU 

31/03/2007
CLAUDIA 

/ 
LUCIANO

07:30 
ÀS 

13:00 
CENTRO E GUANDU 

 

PLANTÃO NOS DISTRITOS 

VERIFICAÇÃO DE PROCESSOS, RECLAMAÇÕES E MEMORANDOS NOS DISTRITOS 

DIA  FISCAL HORAS LOCAIS 

03/03/2007 ROSANA 
/ VERA  

07:30 
ÀS 

13:00  
DISTRITO 

10/03/2007 DELMA / 
MARIO 

07:30 
ÀS 

13:00  
DISTRITO 

17/03/2007
CLAUDIA 

/ 
LUCIANO

07:30 
ÀS 

13:00  
DISTRITO 

24/03/2007 ROSANA 
/ VERA  

07:30 
ÀS 

13:00  
DISTRITO 

31/03/2004 DELMA / 
MARIO 

07:30 
ÀS 

13:00  
DISTRITO 

    

PLANTÃO SEMANAL NOTURNO 

VISTORIAS EM ESTABELECIMENTOS: VIRIF. DE PROC. MEMO, NOT. RECL. ETC... 

DIA  FISCAIS HORAS LOCAIS 

09/03/2007 ROSANA 
/ VERA  

18:30 
ÁS 

22:30 
CIDADE 

16/03/2007
CLAUDIA 

/ 
LUCIANO

18:30 
ÁS 

22:30 
CIDADE 

30/03/2007 DELMA / 
MARIO 

18:30 
ÁS 

22:30 
CIDADE 

       

Sec. Munic. De Obras Serviços Urbanos – SEMOSUR Diretor do Defisc LM/LM 

 

FEVEREIRO DE 2007  

PLANTÃO DE VENDEDORES AMBULANTES 

VERIF. DE VENDEDORES AMBULANTES IRREGULARES, NOS BAIRROS CENTRO E GUANDÚ  

DIAS FISCAIS HORAS LOCAIS 

03/02/2007 JOSÉ GERALDO / MILTON 07:30 ÀS 13:00 CENTRO E GUANDU 

03/02/2007 DELMA / LUCIANO 07:30 ÀS 13:00 CENTRO E GUANDU 

10/02/2007 CLAUDIA / ROSANA 07:30 ÀS 13:00 CENTRO E GUANDU 

10/02/2007 RUIMAR / VERA 07:30 ÀS 13:00 CENTRO E GUANDU 

17/02/2007 JOSÉ GERALDO / MÁRIO 07:30 ÀS 13:00 CENTRO E GUANDU 

17/02/2007 MILTON / VERA 07:30 ÀS 13:00 CENTRO E GUANDU 

24/02/2007 ROSANA 07:30 ÀS 13:00 CENTRO E GUANDU 

24/02/2007 MÁRIO / MILTON 07:30 ÀS 13:00 CENTRO E GUANDU 

PLANTÃO NOS DISTRITOS 

VERIFICAÇÃO DE PROCESSOS, RECLAMAÇÕES E MEMORANDOS NOS DISTRITOS 

DIA  FISCAL HORAS LOCAIS 

08/02/2007 DELMA / MILTON / RUIMAR 13:30 ÀS 18:30 DISTRITO 

09/02/2007 MÁRIO / VERA 13:30 ÀS 18:30 DISTRITO 

23/02/2007 MÁRIO  13:30 ÀS 18:30 DISTRITO 

27/02/2007 DELMA / LUCIANO / MÁRIO / RUIMAR 13:30 ÀS 18:30 DISTRITO 

PLANTÃO SEMANAL NOTURNO 

VISTORIAS EM ESTABELECIMENTOS: VIRIF. DE PROC. MEMO, NOT. RECL. ETC... 

DIA  FISCAIS HORAS LOCAIS 

09/02/2007 CLAUDIA / JOSÉ GERALDO 18:00 ÀS 22:00 CIDADE 

09/02/2007 LUCIANO / ROSANA 18:00 ÀS 22:00 CIDADE 

15/02/2007 DELMA / VERA 18:00 ÀS 22:00 CIDADE 

15/02/2007 CLAUDIA / RUIMAR 18:00 ÀS 22:00 CIDADE 

23/02/2007 LUCIANO / JOSÉ GERALDO 18:00 ÀS 22:00 CIDADE 

23/02/2007 CLÁUDIA / ROSANA 18:00 ÀS 22:00 CIDADE 

Sec. Munic. De Obras Serviços Urbanos – SEMOSUR Diretor do Defisc LM/LM  


